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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

PER: Agim Aliu, Kryeta

Dat¢,27.11.2012
Nr. 0204-1200

r i Komunés sé Ferizajt

Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Ferizajt

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMEVE TE KUVENDIT TE KOMUNES SE

FERIZA]T, Nr.01-83/84/85, té¢ pranuar me datén 08.11.2012

Té nderuar/a
Ministria e Administrimit

Pushtetit Lokal, shtojcén

Lokale.

Akti juridik i cili prodhon

e Vendimi pér emérimin e anétaréve té komisionit komunal té aksionaréve né

t€ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj té pércaktuar me
Ligjin Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040, Ligjin Nr. 03/L-049 pér Financat e
XII t& Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésits
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, pas shqyrtimit té¢ Vendimeve. Nr.01-
83/84/85, té miratuar me daté 31.10.2012 nga Kuvendi i Komunés sé Ferizajt, KONFIRMON
ligishmériné e aktit dhe vleréson se t& njéjtit jané né harmoni me Ligjin pér Vetégeverisje

efekt té ploté juridik:

ndérmarrjen publike KRM “Pastértia” SHA né Ferizaj;

e Vendimi pér emérimin e anétaréve t& komisionit komunal t& aksionaréve né

ndérmarrjen publike KRUK “Bifurkacioni” né Ferizaj;

e Vendimi pér emérimin e anétaréve t& komisionit komunal té aksionaréve né

ndérmarrjen publike Stacioni i Autobuséve né Ferizaj;

Me respekt,

Slobodan Petrovié,

Zévendés K?'e?linis;?r d
: a1 1 [l »

he Ministér i MAPL,

R/

rd

4

Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé



L_f".ﬂ_ OUTGOING
OSOVAREPUBLIC OF MOSOVA
VAGQYERNEENT OF KOSOVA

iministrimit t& Pushtetit Lokal

nouprave i Administracije

overnment Admin;-tratmn
204 - 1200 /F i

- — S Republika e Kosovés

z ©. /.72 __Republika Kosovo-Republic of Kosovo

T Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Datum ,27.11.2012
br. 0204-1200

Za: Agim Aliu, Gradonacelnik opstine Urosevac
Xhavit Zariqi, predsedavajuci skupstine opstine Urosevac

Predmet:Potvrda zakonitosti odluka skupstine opstine Urosevac , br.01-83/84/85, primljeno
dana 08.11.2012.

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave , u skladu sa njenim mandatom definisano
zakonom br. 03/2-040 o lokalnoj samoupravi br. 03/2-040, zakona br. 03/2z-049 o finansijama
loklanog upravljanja , dodatak XII uredbe Vlade 02/2011 o odgovornim administrativnim
oblastima kancelarije premijera i ministarstva ,nakon razmatranja odluka . br.01-83/84/85
odobreno dana 31.10.2012 od strane skupstine opstine Urosevac , POTVRDUJE zakonitost
akta iprocenjuje dasu istiti akti u potpunom skladu sa zakonom o lokalnoj samoupravi.

Pravni aktovi sa potpunim pravnim dejstvom su kao 3to slede

e Odluka o imenovanju ¢lanova opstinske komisije akcionara javnog preduzeéa KRM
"¢istoce" SHA Uro$evac.

e Odluka o imenovanju ¢lanova opstinske komisije akcionara javnog preduzeca
KRUK “Bifurkacija” UroSevac .

e Odluka o imenovanju ¢lanova opstinske komisije = akcionara javnog preduzeéa
autobuske stranice u Urosevcu;

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovig,
Zame?k pr;nu] ra m). istar MALS-a,

S W’ I
(/ K0p1]a Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a

Direktorima odeljenja i kancelarija
Arhivi MALS-a




KUVEND! | KOMUNES 01.Nr. 83
SKUPSTINA OPSTINE Deta2:31.10.2012
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& baz# t€ nenit 25 pika 2 & Ligjit or. 03/L -040 pér Vetgeverisje Lokale
( Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s& Kosoves nr. 28/2008 ), nenit 5.2 dhe 8.2 t& Ligjit pér ndSrmarrje publike
nr. 03/L -87 si dhe nenit 28 paragrafi 1 pika 5 {8 Statutit 8 Komungs s& Ferizajt, Kuvendi i Komunégs né
Ferizaj n& mbledhjen ¢ mbajtur me daten 31.10.2012 mori :

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONARVE NE
NDERMARRJIEN PUBLIKE KRM “PASTERTIA” SHA NE FERTZAJ

I
Me k&t# vendim Kuvendi i Komungs s Ferizajt em3ron dy anétar n& Komisionin Komunal t&
Aksionaréve n€ NdSrmarrjen Publike KRM “Pastértia” SHA n& Ferizaj dhe ats:

1. Zaj. Tevide Imeri,
2. Z.Hajredin Sylejmant

o
Komisioni i pérmendur né pikén njé t€ kétij vendimi i pergjigjet Kuvendit 3 Komunss s3 Ferizajt mbi
ményr¥n e ushtrimit t& kompetencave dhe pirgjegjésive 12 cilat u jan& dhén# me ligj. Komisioni po
ashtu do 't raportoi Kuvendit t& Komuné@s n8 bazs vietore si dhe do £°i siguroi 8 dhanat kuantitative
dhe 8 qéndrueshme publikut dhe Kuvendit t8 Komunas mbi menyTen € menagjimit & ndérmarjes
publike KRM “Pastértia” SHA né& interes t2 komunés.

i
Komisioni pér punén e kryer do & kompensohet me vendim 5 vecants.
v
P& realizimin ¢ k&tij vendimi do t8 kujdeset Kryetari i Komunés.
¥ e s
Ky vendim hyn o8 ﬁ.!qté‘pﬁ?i:‘; misalifns
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 84
SKUPSTINA OPSTINE Date:31.10.2012
MUNICTPAL ASSEMBLY

NE bazé t& nenit 25 pika 2 t8 Ligjit nr. G3/L -040 p8r VetZgeverisje Lokale
( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& KosovEs nr. 28/2008 ), nenit 5.2 dhe 8.2 t€ Ligjit pSr nd&rmarrie publike
nr. 03/L -87 si dhe nenit 28 paragrafi 1 pika § t8 Statutit 8 Komunés s& Ferizait, Kuvendi i Komunés né
Ferizaj n& mbledhien e mhajtur me datén 31.10.2012 mori :

VENDIM
PER EMERIMIN E AN@TAR@VE T® Kemsmm xom}m TE AKSIONARVE NE
NDERMA ¥ PUBLIKE KRUK ACIOND” NE FERIZAJ

I
Me k&g vendim Kuvendi i Komungs s& Ferizajt em&ron dy antar n€ Komisionin Komunal 8
AksicnarBve n€ Nd8rmarrjen Publike KRUK “Bifurkacioni” n€ Ferizaj dhe até:

1. Z, Hlir Orilet,
2. Z.Lolzim Graisca.
I

Komisioni 1 pErmendur n€ pikén njé t& kétij vendimi i pSrgjigjet Kuvendit t8 Komungs s& Ferizajt mbi
ményrén ¢ ushtrimit t& kompetencave dhe pergjegjésive t& cilat v jané dhénd me ligj. Komisioni po
ashtu do t’i reportol Kuvendit & KormunZs né bazE vijetore si dhe do ¢°f siguroi 8 dhSnat kuantitative
dhe 12 géndrueshme publikut dhe Kuvendit 18 Komunss mbi ményrEn e menagjimit 18 ndérmarrjes
publike KRUK “Bifurkacioni” p8 interes 18 komunés.

m
Komisioni pér pun¥n e kryer do & kompensohet me vendim 8 vecants.

v
Pér realizimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Kryetari 1 Komungs.

V ./ s

Ky vendim hyn n# fuqi ditsn e/tq{rﬁzirm{\ ;\
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 85
SKUPSTINA OPETINE Data:31.10.2012
MUNICIPAL ASSEMBLY

NE& bazg 1€ nenit 25 pika 2 t8 Ligjit nr. 03/L -040 p2r Vetéqgeverisje Lokale
( Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008 ), nenit 5.2 dhe 8.2 t& Ligjit p&r nd&rmarrje publike
nr. 03/L -87 si dhe nenit 28 paragrafi 1 pika 5 t8 Statutit t& Komunés s& Ferizajt, Kuvendi i Komungs n&
Ferizaj n€ mbledhien ¢ mbajtur me daten 31.10.2012 mori -

VENDIM
PER EMERTMIN E ANETAREVE TE XOMISIONTT KOMUNAL TE AKSIONARVE NE&
NDERMARRIEN PUBLIKE STACIONE I AUTORUSVE NE FERIZAJ

i
Me k&t2 vendim Kuvendi i Komun&s s& Ferizajt em&ron dy anétar n8 Komisionin Komunal t&
Aksionargve n& Ndermarrjen Publike Stacioni i Autobusve n& Ferizaj dhe ate:

1. Z.H=2l! Syleimani,
2. Z Nehat Regird,
1|

Komisioni i pérmendur né pikén njé & katij vendimi i pergjigjet Kuvendit t5 Komunss sz Ferizajt mbi
ményrén e ushtrimit t& kompetencave dhe pérgjegjsive & cilat u jané dhénd me ligj. Komisioni po
ashte do t'i raportoi Kuvendit € Komun&s n& bazs vjetore si dhe do t'i siguroi t€ dh&nat keantitative
dhe 1€ géndrueshme publikut dhe Kuvendit t& Komungs mbi méayrén ¢ menagjimit 18 nd&rmarrjes
publike Stacioni i Autobusve ng interes 12 komunés.

¥R
Komisicni pr pundn e kryer do t&8 kompensohet me vendim t& vegants,

IV
P&r realizimin e k&tij vendimi do t8 kujdeset Kryetari i Komunss.

v
Ky vendim hyn né& fugi ditén e miratimit.




